安徽金禾实业股份有限公司

2018 年度财务决算报告

2018 年度，在公司管理层的正确领导以及全体员工的共同努力下，取得了

良好的经营业绩，但受到宏观经济的影响以及公司产业结构的调整，2018 年度

经营业绩较 2017年度相比有一定幅度的下降。现将 2018年度财务决算报告如下：

一、财务报告审计情况

本公司 2018 年度财务报告经华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计

并出具了标准无保留意见的《审计报告》（会审字[2019]1191 号），认为：本公

司的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了金禾实

业 2018年 12月 31日的合并及母公司财务状况以及 2018年度的合并及母公司经

营成果和现金流量。

二、主要经济指标完成情况

根据上述审计报告，现将 2018 年度各项经济指标完成情况汇报如下：

（一）2018年全年共完成营业收入 41.33亿元；

（二）营业成本 27.67亿元；

（三）全年发生期间费用 3.84 亿元，其中：

销售费用 1.30 亿元 ，管理费用 0.79 亿元,财务费用 0.34 亿元，税金及附

加 0.38 亿元，资产减值损失 0.17 亿元。

（四）全年实现营业利润 10.63亿元。

（五）全年实现利润总额 10.58 亿元，实现净利润 9.11 亿元，其中归属于

母公司股东的净利润为 9.11亿元。

三、期末财务状况

截止 2018年 12月 31日，公司总资产为 56.95亿元，其中流动资产为 38.40

亿元，占总资产 67.44%；可供出售金融资产 0.93 亿元，占总资产的 1.63%；固

定资产为 13.15 亿元，占总资产 23.09%；在建工程为 2.27 亿元，占总资产的

3.98%；无形资产为 0.91亿元，占总资产的 1.60%。

公司总负债为 17.75 亿元，其中流动负债为 12.87 亿元，占总负债的 72.50%，

长期借款及应付债券合计 4.69 亿元，占总负债的 26.43%。

所有者权益合计为 39.20 亿元，其中总股本为 5.59 亿元，资本公积为 4.11

亿元，盈余公积为 3.58 亿元，专项储备为 0.39 亿元，未分配利润为 23.95 亿元。

安徽金禾实业股份有限公司

董事会

二〇一九年三月十七日